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SWISS HORSE AGILITY

Ab 09.15 Uhr

Nr. 1  Plausch Agility online

Nr. 2  Plausch Agility liberty

Ab 13.00 Uhr

Nr. 3  Horse Agility online

Nr. 4  Horse Agility liberty 

Prüfungen gemäss Reglement SHA
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Herzlich Willkommen zu unserem 1. Horse-Agility Turnier vom Verband Swiss Horse 
Agility! Wir freuen uns, dass dieses Turnier so einen riesigen Anklang findet und 
werden ganz sicher weitere Turniere planen! 
Wir danken allen Sponsoren für die Preise, allen Helfern für ihren tatkräftigen Einsatz 
und der Sporthalle Hallwyl für die Gastfreundschaft und die Festwirtschaft! 

Christina Brückner
Präsidentin Swiss Horse Agility

Zeitplan
09.15	 Nr. 1 Preis vom Mustang Pferdesport - Plausch Agility online – Wertung C
11.00	 Nr. 2 Preis vom Pferdetagebuch - Plausch-Agility liberty – Wertung C 
13.00	 Nr. 3 Preis vom Buckexpress - Horse Agility online – Wertung A
15.00	 Nr. 4 Preis von Swiss Horse Agility - Horse Agility liberty – Wertung A 

Die Siegerehrung erfolgt jeweils nach der liberty Prüfung für beide Kategorien.

Aufwärmplatz
Bei guten Bodenverhältnissen können wir einen kleinen Aufwärmplatz auf einer Weide 
einrichten. 

Parcours
Jeder Teilnehmer darf vor dem Start 2 Hindernisse nach Wahl absolvieren. 

Abmeldungen
Abmeldungen bitte so früh wie möglich an Christina Brückner, 079 241 23 08

Der Veranstalter lehnt jede Haftung für Unfälle und Sachschäden an Pferde, Besitzer 
und Drittpersonen ab. 
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Anreise

Navi: Sporthalle Hallwyl, Grenzweg 411, 5705 Hallwil

Parkplätze für Anhänger in der Pferdeweide, gelb markiert, Zufahrt rot, 
für Zuschauer vor der Halle, Zufahrt blau

Hallwil

Seengen

Beinwil am See
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09.15	 Uhr
Nr. 1 Preis vom Mustang Pferdesport - Plausch Agility online – Wertung C

Parcoursbesichtigung 09.00 Uhr
Preisverteilung nach Prüfung Nr. 2

Nr. Name Ort Name Rasse Alter Grösse
Small
1 Schmitter Evelyne Rothrist Samanda Zwergesel 17 100
2 Gautschi Nadja Dottikon Herkules Shetty 11 98
3 Bühler Silvia Honau Raya AMH 11 86
4 Bühler Luzia Honau Chinook AMH 5 86
5 Schmitter Evelyne Rothrist Diana Mini-Shetty 13 85
6 Gisler Sibylle Wetzikon Jim Shetty 13 94
7 Gautschi Nadja Dottikon Stracciatello Shetty 10 100
8 Biland Anja Thalheim Zora Shetty 13 94
9 Neeser Jasmin Reiden Sandokan Shetty 7 105
Medium
10 Elenbaas Cisco Beinwil Ambra Fjord 13 145
Large
11 Rosendahl Alexandra Dürrenäsch Colyn FM-Mix 3 156
12 Visser Saskia Beinwil Skipper Fjord 14 156
13 Auf der Maur Cornelia Sattel Shamaal Partbread Araber 7 152
14 Borter Manuela Thalheim Evita FM 15 155
15 Parpan Angelika Pfaffnau Mountain View‘s Banjo Rockymountain Horse 15 150
16 Duschen Ursina Villmergen Rietenberg‘s 

Lordesso
FMxWarmblut 8 175

17 Wiggli Michaela Zufikon Manitou Haflinger/Pintoaraber 8 150
18 Auf der Maur Cornelia Sattel Flawio FM 6 167
19 Lempinen Camilla Sarmenstorf Toni Hannoveraner 8 167
20 Hauger Larissa Sarmenstorf Santa Fee DE Reitpferd 7 168
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ca. 11.15 Uhr 
Nr. 2  Preis vom Pferdetagebuch - Plausch-Agility liberty – Wertung C 

Gleicher Parcours wie in Prüfung Nr. 1
Preisverteilung anschliessend

Nr. Name Ort Name Rasse Alter Grösse
Small
1 Biland Anja Thalheim Zora Shetty 13 94
2 Bühler Luzia Honau Chinook AMH 5 86
3 Bühler Silvia Honau Raya AMH 11 86
4 Gisler Sibylle Wetzikon Jim Shetty 13 94
Medium
5 Gautschi Melanie Ermensee Pippilotta Fjord 9 146
Large
6 Auf der Maur Cornelia Sattel Shamaal Partbread Araber 7 152
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13.00 Uhr
Nr. 3  Preis vom Buckexpress - Horse Agility online – Wertung A

Parcoursbesichtigung 12.45 Uhr
Preisverteilung nach Prüfung Nr. 4

Nr. Name Ort Name Rasse Alter Grösse
Large
1 Hauger Larissa Sarmenstorf Santa Fee DE Reitpferd 7 168
2 Lempinen Camilla Sarmenstorf Toni Hannoveraner 8 167
3 Auf der Maur Cornelia Sattel Flawio FM 6 167
4 Borter Manuela Thalheim Evita FM 15 155
5 Marty Gabriela Bergdietikon Belmondo Trakehner 5 166
6 Vogelsang Sandra Remetschwil Belmondo Hannoveraner 11 168
7 Gysin Tina Meisterschw. Blufire Sitara Appaloosa 6 150
8 Duschen Ursina Villmergen Rietenberg's 

Lordesso
FMxWarmblut 8 175

9 Wiggli Michaela Zufikon Manitou Haflinger/Pintoaraber 8 150
10 Flori Sandra Scherz Estoril Saddlebread 156
11 Merkofer Solveig Giana CH FM 6 155
12 Auf der Maur Cornelia Sattel Shamaal Partbread Araber 7 152
13 Visser Saskia Beinwil Skipper Fjord 14 156
Medium
14 Elenbaas Cisco Beinwil Ambra Fjord 13 145
15 Seiler Nadine My Fire Fox CH-Sportpony 5 148
Small
16 Gisler Sibylle Wetzikon Jim Shetty 13 94
17 Müller Ruth Rothrist Chili Shetty 22 88



Festwirtschaft ab 09.30 Uhr              Unsere Sponsoren:
organisiert durch:                  

1. Horse-Agility-Turnier 
Hallwil 14.9.2019

ca. 14.30 Uhr
Nr. 4  Preis von Swiss Horse Agility - Horse Agility liberty – Wertung A 

Gleicher Parcours wie in Prüfung Nr. 3
Preisverteilung anschliessend

Nr. Name Ort Name Rasse Alter Grösse
Large
1 Vogelsang Sandra Remetschwil Belmondo Hannoveraner 11 168
2 Marty Gabriela Bergdietikon Imperio Trakehner 5 166
3 Auf der Maur Cornelia Sattel Shamaal Partbread Araber 7 152
4 Gysin Tina Meisterschw. Blufire Sitara Appaloosa 6 150
Medium
5 Gautschi Melanie Ermensee Pippilotta Fjord 9 146
Small
6 Gisler Sibylle Wetzikon Jim Shetty 13 94
7 Biland Anja Thalheim Zora Shetty 13 94


